CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN Ở KHU NỘI TRÚ

Kính gửi: Văn phòng Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam

Họ và tên :...................................................................... Nam/ Nữ:.........................
Ngày, tháng, năm sinh:.............................................................................................
Hộ khẩu thường trú: ................................................................................................
.................................................................................................................................
Là sinh viên ngành:.........................................................., Khóa …………………
Số ĐT: .....................................
Đối tượng ưu tiên (nếu có, ghi rõ đối tượng): ........................................................
.................................................................................................................................
	Tôi đã nghiên cứu rõ Quy chế công tác học sinh, sinh viên nội trú do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành và Nội quy Khu Nội trú của Học viện.
	Tôi viết đơn này kính đề nghị Quý Phòng xem xét và cho phép tôi được vào ở trong Khu Nội trú của Học viện.
	Khi được vào ở Khu Nội trú của Học viện tôi xin hứa:
1. Nghiêm chỉnh chấp hành Nội quy Khu Nội trú của Học viện, tuân thủ theo sự sắp xếp, điều động của ban quản lý khu nội trú, thanh toán các khoản kinh phí: lệ phí ở nội trú, tiền điện, nước và các khoản kinh phí khác đầy đủ, đúng thời hạn.
2. Bảo quản trang thiết bị trong Khu nội trú, nếu làm hư hỏng, thất thoát tài sản trong Khu Nội trú sẽ chịu trách nhiệm bồi thường. Giữ gìn an ninh, trật tự, vệ sinh môi trường trong Khu Nội trú, tham gia đầy đủ các hoạt động do Ban quản lý Khu Nội trú phát động.

	Hà Nội, ngày .......tháng........năm 2025
Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Hồ sơ xin ở Nội trú Học viện bao gồm các giấy tờ sau:
1. Đơn xin ở Khu nội trú (Mẫu trên).
2. Xác nhận của chính quyền địa phương hoặc minh chứng chứng minh:
- Nếu là con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của người có công.
- Nếu sinh viên có hộ khẩu thường trú tại vùng cao, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.
- Nếu sinh viên có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số; Sinh viên mồ côi cả cha lẫn mẹ; sinh viên là con hộ nghèo, cận nghèo theo quy định hiện hành của Nhà nước.
- Sinh viên tích cực tham gia các hoạt động của nhà trường, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên, Khu Nội trú hoặc các tổ chức xã hội tổ chức.

* Tiêu chuẩn xét vào ở Khu Nội trú theo quy định của Bộ Giáo dục & Đào tạo:
	Căn cứ theo Điều 4 Quy chế công tác Học sinh, Sinh viên nội trú tại các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Ban hành kèm theo thông tư số 27/2011/TT-BGDĐT ngày 27/6/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục & Đào tạo).
ĐIỀU 4 : ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN TIẾP NHẬN Ở NỘI TRÚ:
	Khi tiếp nhận HSSV vào ở Nội trú, trong trường hợp số người có nguyện vọng vào ở nội trú lớn hơn khả năng tiếp nhận của Khu Nội trú thì thứ tự ưu tiên theo đối tượng HSSV như sau:
	1. Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân, anh hùng lao động, thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách như thương binh, HSSV khuyết tật.
	2. Con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của người có công.
	3. HSSV có hộ khẩu thường trú tại vùng cao, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.
	4. Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số.
	5. Con mồ côi cả cha lẫn mẹ.
	6. HSSV là con hộ nghèo, cận nghèo theo quy định hiện hành của Nhà nước.
	7. HSSV nữ.
	8. HSSV tích cực tham gia các hoạt động của nhà trường, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Sinh viên, Khu Nội trú hoặc các tổ chức xã hội tổ chức.